

Et küülik oleks terve

Küülik on taimtoimeline rohusööja loom. See tähendabki, et ta peaks sööma ainult taimset toitu ja suurema osa sellest peaks moodustama rohi.

Rohi sisaldab suures koguses kiudainet – seda vajavad nii küüliku hambad kui ka seedetrakt.

Kõva kiudainet sisaldav toit aga kulutab küüliku hambaid. Selleks et küülik esimeste elukuudega hambutuks ei jääks, on loodus varustanud teda hammastega, mis pidevalt kasvavad, koguni 1–5 mm nädalas!

Kasvavad nii küüliku esi- ehk lõikehambad (mida on kolm paari – 2 ülemist, 2 alumist ja 2 lisahammast kohe ülemiste hammaste taga) kui ka taga- ehk põskhambad (neid on kokku 22).

Et küüliku hambad püsiks vajalikus pikkuses ja seedimine töötaks, peab ta saama ohtralt rohke kiudainesisaldusega toitu ja selleks on rohi.

Parim on kodumaine segahein

Meie kliimas on värsket rohutu saada vaid suvel, ülejäänud ajal asendab seda hein. Hea on kodumaine segahein, mis pole peeneks hakitud. Ainult üht sorti taimedest heina puhul võib mõnest toitainest puudu jääda ja teisi jälle liiga palju saada. Liiga peeneks hakitud hein aga ei anna hammastele piisavalt tööd.

Heina närimine annab loomale ka tegevust ja ei lase puuris niisama igavledes konutada. seega peab hein küülikul kogu aeg kättesaadav olema.



Valmis kuivtoit on lisatoit ja seda tuleb anda mõõdukalt. Kindlasti peaks eelistama ühtlaste graanulitega kuivtoitu. Igasugused helbed ja seemned küülikule ei sobi, kuigi küülik võib neid hea meelega süüa. Need on liiga pehmed ja sageli liiga rasvased. Müsli-tüüpi kuivtoidul ei ole sageli ka kiudainesisaldus väga suur. Aga isegi küülik eelistab süüa pehmemaid ja rasvasemaid-maitsvamaid palakesi. Paraku mõjub see pikas perspektiivis tervisele halvasti.

Küülik võiks iga päev saada ka paraja portsu värsked aedvilju. Kõige paremini sobivad rohelist ja lehtedega aedviljad – salatid, hiina kapsas, porgandipealsed, till, petersell jne. Samas võib anda ka porgandit, kaalikat, kapsast, kurki. Spinatit ja sibulalisi peaks vältima, samuti ei tohiks piirduda vaid üht sorti aedviljaga. Soovitavad kogused erinevad, alates küüliku pea suurusest portsust kuni kohvikruusitäieni päevas.

Üheks näitajaks on kindlasti küüliku pabulate seisund – kui kõht lahti läheb, tuleb värsked aedvilja kogust vähendada.

Pabulatest rääkides peab märkima, et neid on kaht sorti. Esmased pabulad ehk tsekotroobid on suuremad ja pehmemad, ovaalsed, sageli viinamarjakobara taoliselt kokku kleepunud. Need sööb küülik ära, et saada kätte sinna peitunud toitained. Teada-tuntud on aga kõvad ja ümmargused küülikupabulad.

Mõnikord ei söö küülik kõiki tsekotroope ära ja need võivad jätta mulje kõhulahtisusest. Kui samal ajal tekib puuri juurde kõvu ümmargusi pabulaid, ei ole tegu kõhulahtisusega. Liiga palju söömata tsekotroope võib olla tingitud valgest menüüst.

Küüliku väikesed rõõmud

Puuviljad on küülikule pigem maiuseks, mõnikord ka söögiisu tõstmiseks. Tibake banaani, ananassi või mõni maasikas ei tee halba, kui nendega ei liialdata.

Mingil juhul ei tohi küülikule anda šokolaadi ja suhkrut sisaldavaid maiuseid. Ei sobi ka leib ja kuitükid. Kaubandusvõrgus pakutavaid jogurtimaiuseid ja muud taolist on parem küülikule mitte anda.

Küüliku puuri suurus sõltub sellest, kui palju aega ta seal veedab. Kui küülik saab päevas rohkelt mööda tube ringi joosta, piisab, kui ta mahub puuri täies pikkuses küllil viskama. Kui küülik veedab enamiku päevast puuris, peaks ka tema puur olema väiksema toa mõõtu.

Kuigi maal vanaema juures elavad küülikud väikeses puuris, kasvatatakse neid enamasti toidulaua silmas pidades, lemmiklooma puhul on teised eesmärgid.

Liikumine hoiab küüliku lihased toonuses, kehakaalu korras ja soolestiku töötamas. Liikumiseks ei sobi libe pind, seega kõige pa-